

# Salus

## Aperino Johannisb-Acerola bio 370ml, 370ml

aus der Reihe Salus® Tonika, Elixiere und Weine



### Artikelnummer

010017069

### GTIN-Stück



4 004 148 349 119

### GTIN-Verpackung



4 004 148 352 836

### eco-ID

265450



### Marke

Salus®



### Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU  
Landwirtschaft

### Verzehrsempfehlung

Flasche vor Gebrauch schütteln.

### Allgemeines

Der alkoholfreie Aperitif ist eine einzigartige Komposition aus schwarzer Johannisbeere, Acerola-Kirsche und erlesenen Kräutern. Die besondere Auswahl an 17 Kräutern, Gewürzen und Früchten verleiht Aperino einen fruchtig-herben Geschmack mit einer sehr feinen Bitternote. Seine leicht süßliche Note erhält Aperino ausschließlich durch natürliche Zutaten, also ohne Zusatz von Zucker. Genießen Sie Aperino als Aperitif gekühlt auf Eis, pur als Shot, mit Mineralwasser gemischt oder als Basis für feine Cocktails!



### Besonderheiten

alkoholfrei, vegan

### Kurzbeschreibung

Mit 17 Kräutern, Gewürzen und Früchten Ohne Alkohol

### Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen sofort gut verschließen und stehend im Kühlschrank aufbewahren. Kühl (5 – 25 °C), trocken und lichtgeschützt lagern. Nach Anbruch innerhalb von vier Wochen aufbrauchen.

### Sonstige Hinweise

Nach dem Öffnen sofort gut verschließen und stehend im Kühlschrank aufbewahren. Kühl (5 – 25 °C), trocken und lichtgeschützt lagern. Nach Anbruch innerhalb von vier Wochen aufbrauchen.

### Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

### Wechselnde Ursprungsländer

ja

### Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder



# Aperino Johannisb-Acerola bio 370ml, 370ml

aus der Reihe Salus® Tonika, Elixiere und Weine



<b>Artikelnummer</b> 010017069	<b>GTIN-Stück</b>  4 004 148 349119	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 004 148 352836	<b>eco-ID</b> 265450	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	--

## Zutaten

Wässriger Pflanzenauszug\* (45 %) (aus Weißdornbeeren\*, Holunderbeeren\*, grünem HAFERkraut\*, Orangenschalen süß\*, Melissenblättern\*, Schachtelhalmkraut\*, Buccoblättern\*, Salbeiblättern\*, Löwenzahnblättern\*, Rosmarinblättern\*, Lemongras\*, Wacholderbeeren\*, Enzianwurzeln\*, Wermutkraut\*, Tausendgüldenkraut\*), Wasser, Agavensaftkonzentrat\*, Johannisbeersaftkonzentrat\* (4 %), Acerolasaftkonzentrat\* (1,4 %), färbender Gemüse- und Fruchtauszug\* (aus Karotten\*, Apfelfrüchten\* und schwarzen Johannisbeeren\*), Holunderbeersaftkonzentrat\*, natürliches schwarzes Johannisbeeraroma\*.

\* aus ökologischem Landbau

Dieses Produkt ist mit Aromen aus dem namensgebenden Rohstoff (FTNF-Aromen) aromatisiert.

## Allergiehinweise

**enthalten:** Hafer, Umbelliferae

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓
vegetarisch ✓
alkoholfrei ✓
ungesüßt ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Süßung</b> .....	nicht gesüßt
<b>Verwendungsdauer</b> .....	28 Tage
<b>Produzent</b> .....	keine Angabe, da alkoholfrei
<b>Altersbeschränkung</b> .....	keine Altersbeschränkung
<b>Geschmack</b> .....	keine Angabe, da alkoholfrei, kein Wein
<b>Geschmack Langtext</b> .....	keine Angabe, da alkoholfrei, kein Wein

## Qualität

<b>Staatliche Siegel</b> .....	EU Bio-Logo
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	DE-ÖKO-005

## Gesetzliche Angaben

<b>Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis</b> .....	Aroma / Aromen
<b>Rechtlicher Hinweis Ergänzung</b> .....	Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren und Eiweiß.
<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	Alkoholfreier Bio-Aperitif
<b>Inverkehrbringer</b> .....	Salus Haus GmbH & Co. KG; Bahnhofstraße 24, 83052 Bruckmühl, Deutschland
<b>Name Inverkehrbringer</b> .....	Salus Haus GmbH & Co. KG
<b>Straße Inverkehrbringer</b> .....	Bahnhofstraße 24
<b>PLZ Inverkehrbringer</b> .....	83052
<b>Ort Inverkehrbringer</b> .....	Bruckmühl
<b>Land Inverkehrbringer</b> .....	Deutschland



Aperino Johannisb-Acerola bio 370ml,  
370ml

aus der Reihe Salus® Tonika, Elixiere und Weine



<b>Artikelnummer</b> 010017069	<b>GTIN-Stück</b>  4 004 148 349 119	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 004 148 352 836	<b>eco-ID</b> 265450	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	--

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal	410 kJ / 96,00 kcal
Fett	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	23,0 g
davon Zucker	21,0 g
Eiweiß	0 g
Salz	0,04 g

### Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,390000 kg
-------------	-------------

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Flasche
----------------	---------

### Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

### Sonstiges

PZN	17942551
-----	----------